MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO Nº  103/2018.

EMENTA: Aprova Projeto de Ensino intitulado: “DADÁ

GRUPO DE ESTUDOS, PESQUISA E

EXTENSÃO EM SEXUALIDADE, GÊNERO

E SAÚDE”, sob a responsabilidade da

Unidade Acadêmica de Serra Talhada  desta

Universidade.

A Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão

da Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista o

disposto no Parágrafo 6º do Art. 15 do Estatuto da Universidade e considerando os termos da

Decisão Nº 023/2018 da Câmara de Ensino de Graduação deste Conselho, em sua III Reunião

Ordinária, realizada no dia 16 de abril de 2018, exarada no Processo UFRPE Nº

23082.003759/2018-14,

R E S O L V E

Art. 1º - Aprovar, em sua área de competência, o Projeto de

Ensino intitulado: “DADÁ GRUPO DE ESTUDOS, PESQUISA E EXTENSÃO EM

SEXUALIDADE, GÊNERO E SAÚDE”, sob a responsabilidade da Unidade Acadêmica de

Serra Talhada   desta Universidade Federal Rural de Pernambuco, no período  de  março de

2018 a março de 2019,  tendo como equipe de trabalho os Professores: NICOLE LOUISE

MACEDO TELES DE PONTES, LORENA LIMA DE MORAES e LARISSA DE PINHO

CAVALCANTI e os discentes: CHARLES ALVES LIMA, RAYANNE SOPHIA DE SOUZA,

KECYA EMANUELLA BESERRA FREIRE, JOÃO PAULO HONORATO DA SILVA,

MARIA DE NAZARÉ SOUZA SILVA, ÉVELLYN SUANNE OLIVEIRA, VALÉRIA

PEREIRA RIBEIRO e FELYPE TADEU NEVES RODRIGUES,  tendo como objetivo geral

promover estudos e debates em torno das áreas de gênero, sexualidade e saúde, com o intuito

de fomentar trabalhos de pesquisa e extensão para a formação da comunidade acadêmica

referente às temáticas propostas, conforme consta do processo acima mencionado.

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em  20 de abril de 2018.

PROFA. MARIA JOSÉ DE SENA

= PRESIDENTE =

Confere com o original assinado pela Reitora e arquivado nesta Secretaria Geral.